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SAYIN ÜYEMİZ,

"Dijital Hizmet Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun" 07.12.2019 tarih ve 30971 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanmıştır.

Bahse konu Kanunda Deniz Turizmi  sektörünü ilgilendiren maddelerden özetle;
1-6802 Sayılı Gider Vergisi Kanunu'na;
- Daha önceden mülga edilen ikinci kısmının ikinci bölümü  Madde-34'e "Konaklama Vergisi" 

eklenerek, "Otel, motel, tatil köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla evi gibi 
konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmeti ile bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle konaklama 
tesisi bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetler (yeme, içme, aktivite, eğlence hizmetleri ve havuz, spor, 
termal ve benzeri alanların kullanımı gibi)"  %2 konaklama vergisine tabi tutulmuştur.

- Geçici Madde-3 eklenerek,  konaklama vergisi oranı 31.12.2020 tarihine kadar % 1 olarak 
belirlenmiştir.

2-11/7/2019 tarihli ve 7183 sayılı Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan "temsilcisi" ibareleri "Başkanı" şeklinde ve 
"temsilcilerinden" ibaresi "başkanlarından" şeklinde değiştirilmiştir.

Söz konusu Kanunun tamamı Odamız web sayfasında (www.denizticaretodasi.org.tr) 
Duyurular/Mevzuat/Turizm bölümünde yayınlanmaktadır.

Bilgi ve gereğini arz/rica ederim.
 

Saygılarımla,

 
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 

Ek: Dijital Hizmet Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun_4 (12 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
- İMEAK DTO Şubeleri ve Temsilcilikleri
- İMEAK DTO 14,31,38,39,45,46 ve 48 No'lu 
Meslek Komitesi Başkan ve Üyeleri

Bilgi:
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri
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7 Aralık 2019 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 30971

KANUN

DİJİTAL HİZMET VERGİSİ İLE BAZI KANUNLARDA VE 375 SAYILI
KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMEDE DEĞİŞİKLİK

YAPILMASI HAKKINDA KANUN
 

Kanun No. 7194                                                                                                         Kabul Tar�h�: 5/12/2019
BİRİNCİ BÖLÜM

Verg�n�n Konusu, Tanımlar, Mükellef ve Verg� Sorumlusu, Muaf�yet ve İst�snalar
Verg�n�n konusu
MADDE 1 – (1) Türk�ye’de sunulan aşağıdak� h�zmetlerden elde ed�len hasılat, d�j�tal h�zmet verg�s�ne

tab�d�r:
a) D�j�tal ortamda sunulan her türlü reklam h�zmetler� (reklam kontrol ve performans ölçüm h�zmetler�,

kullanıcılarla �lg�l� ver� �let�m� ve yönet�m� g�b� h�zmetler �le reklamın sunulmasına �l�şk�n tekn�k h�zmetler dâh�l)
b) Sesl�, görsel veya d�j�tal herhang� b�r �çer�ğ�n (b�lg�sayar programları, uygulamalar, müz�k, v�deo, oyunlar,

oyun �ç� uygulamalar ve benzerler� dâh�l) d�j�tal ortamda satışı �le bu �çer�kler�n d�j�tal ortamda d�nlenmes�ne,
�zlenmes�ne, oynanmasına veya elektron�k c�hazlara kayded�lmes�ne veya bu c�hazlarda kullanılmasına yönel�k d�j�tal
ortamda sunulan h�zmetler

c) Kullanıcıların b�rb�rler�yle etk�leş�me geçeb�lecekler� d�j�tal ortamların sağlanması ve �şlet�lmes� h�zmetler�
(kullanıcılar arasında b�r mal veya h�zmet�n satılmasına veya satılmasının kolaylaştırılmasına yönel�k sunulan
h�zmetler dâh�l)

(2) B�r�nc� fıkrada sayılan h�zmetlere yönel�k d�j�tal ortamda d�j�tal h�zmet sağlayıcıları tarafından ver�len
aracılık h�zmetler�nden elde ed�len hasılat da d�j�tal h�zmet verg�s�ne tab�d�r.

Tanımlar
MADDE 2 – (1) Bu Kanunun uygulanmasında;
a) D�j�tal ortam: F�z�k� olarak karşı karşıya gelmeks�z�n, çevr�m �ç� faal�yet�n gerçekleşt�r�ld�ğ� her türlü

ortamı,
b) D�j�tal h�zmet sağlayıcıları: 1 �nc� maddede sayılan h�zmetler� sunanları,
c) Hasılatın elde ed�lmes�: Hasılatın mah�yet ve tutar �t�barıyla kes�nl�k kazanmış olmasını,
ç) H�zmet�n Türk�ye’de sunulması: H�zmet�n Türk�ye’de sunulmasını, h�zmetten Türk�ye’de faydalanılmasını,

h�zmet�n Türk�ye’de bulunan k�ş�lere yönel�k gerçekleşt�r�lmes�n� veya h�zmet�n Türk�ye’de değerlend�r�lmes�n�
(Değerlend�rmeden maksat, h�zmet�n karşılığını teşk�l eden ödemen�n Türk�ye’de yapılması veya ödeme yurt dışında
yapılmışsa, Türk�ye’de ödeyen�n veya nam ve hesabına ödeme yapılanın hesaplarına �nt�kal ett�r�lmes� veya kârından
ayrılmasıdır. Şu kadar k�, d�j�tal ortamda sunulan reklam h�zmet�n�n Türk�ye’de bulunmayan k�ş�lere yönel�k
gerçekleşt�r�lmes� durumunda h�zmet Türk�ye’de değerlend�r�lm�ş sayılmaz.),

d) F�nansal muhasebe açısından konsol�de grup: Uluslararası F�nansal Raporlama Standartları veya Türk�ye
F�nansal Raporlama Standartları uyarınca konsol�de f�nansal tablolarda yer alan tüm �şletmeler�,

�fade eder.
Mükellef ve verg� sorumlusu
MADDE 3 – (1) D�j�tal h�zmet verg�s�n�n mükellef�, d�j�tal h�zmet sağlayıcılarıdır. Bunların, 31/12/1960

tar�hl� ve 193 sayılı Gel�r Verg�s� Kanunu �le 13/6/2006 tar�hl� ve 5520 sayılı Kurumlar Verg�s� Kanunu bakımından
tam mükellef olup olmaması, dar mükellef�yette söz konusu faal�yetler� Türk�ye’de bulunan �ş yer� veya da�m�
tems�lc�ler� vasıtasıyla gerçekleşt�r�p gerçekleşt�rmemes� d�j�tal h�zmet verg�s� mükellef�yet�ne tes�r etmez.

(2) Mükellef�n Türk�ye �ç�nde �kametgâhının, �ş yer�n�n, kanun� ve �ş merkezler�n�n bulunmaması hâller� �le
gerekl� görülen d�ğer hâllerde Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, verg� alacağının emn�yet altına alınması amacıyla verg�ye
tab� �şlemlere taraf olanlar �le �şleme ve ödemeye aracılık edenler� verg�n�n ödenmes�nden sorumlu tutab�l�r.

Muaf�yet ve �st�snalar
MADDE 4 – (1) İlg�l� hesap dönem�nden öncek� hesap dönem�nde, 1 �nc� maddede sayılan h�zmetlere �l�şk�n,

Türk�ye’de elde ed�len hasılatı 20 m�lyon Türk l�rasından veya dünya genel�nde elde ed�len hasılatı 750 m�lyon
avrodan veya muad�l� yabancı para karşılığı Türk l�rasından az olanlar d�j�tal h�zmet verg�s�nden muaftır. Mükellef�n,
f�nansal muhasebe açısından konsol�de b�r grubun üyes� olması hâl�nde, bu hadler�n uygulanmasında grubun verg�n�n
konusuna g�ren h�zmetlere �l�şk�n elde ett�ğ� toplam hasılat d�kkate alınır.

(2) İlg�l� hesap dönem� �çer�s�nde b�r�nc� fıkrada yer alan hadler�n her �k�s�n�n de aşılması hâl�nde muaf�yet
sona erer ve hadd�n aşıldığı verg�lend�rme dönem�n� tak�p eden dördüncü verg�lend�rme dönem�nden �t�baren d�j�tal
h�zmet verg�s� mükellef�yet� başlar. Söz konusu hadler�n aşılıp aşılmadığının tesp�t�nde, hesap dönem�n�n üçer aylık
dönemler�n�n sonu �t�barıyla �lg�l� hesap dönem� �ç�nde elde ed�len kümülat�f hasılat d�kkate alınır.

(3) Arka arkaya �k� hesap dönem� boyunca b�r�nc� fıkradak� hadlerden herhang� b�r�n�n altında kalanların verg�
muaf�yet�, �zleyen hesap dönem�nden �t�baren tekrar başlar.

(4) Cumhurbaşkanı, b�r�nc� fıkrada yer alan hadler� verg�n�n konusuna g�ren h�zmet türler�ne göre ayrı ayrı
veya b�rl�kte sıfıra kadar �nd�rmeye veya üç katına kadar artırmaya yetk�l�d�r.

(5) Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, muaf�yet�n tesp�t� ve uygulanması amacıyla b�ld�r�m ve belgelend�rme
yükümlülüğü get�rmeye ve madden�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye yetk�l�d�r. Bu kapsamda
b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülükler�n� tam ve zamanında doğru olarak yer�ne get�rmeyenlere, yükümlülükler�n�
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yer�ne get�rmeler� �ç�n otuz gün ek süre ver�l�r. Ver�len ek süre �çer�s�nde, b�ld�r�m ve belgelend�rme yükümlülükler�n�
tam ve zamanında doğru olarak yer�ne get�rmeyenler bu maddede yer alan muaf�yetten yararlanamaz.

(6) D�j�tal ortamda yapılan aşağıdak� h�zmetlerden elde ed�len hasılat d�j�tal h�zmet verg�s�nden �st�snadır ve
bu h�zmetlerden elde ed�len hasılat b�r�nc� fıkradak� hadler�n tesp�t�nde d�kkate alınmaz:

a) 4/2/1924 tar�hl� ve 406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanununun ek 37 nc� maddes� kapsamında üzer�nden
Haz�ne payı ödenen h�zmetler

b) 13/7/1956 tar�hl� ve 6802 sayılı G�der Verg�ler� Kanununun 39 uncu maddes� kapsamında üzer�nden özel
�let�ş�m verg�s� alınan h�zmetler

c) 19/10/2005 tar�hl� ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 4 üncü maddes� kapsamındak� h�zmetler
ç) 28/2/2008 tar�hl� ve 5746 sayılı Araştırma, Gel�şt�rme ve Tasarım Faal�yetler�n�n Desteklenmes� Hakkında

Kanunun 2 nc� maddes�nde tanımlanan Ar-Ge merkezler�nde Ar-Ge faal�yetler� net�ces�nde oluşturulan ürünler�n satışı
�le münhasıran bu ürünler üzer�nden sunulan h�zmetler

d) 20/6/2013 tar�hl� ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat S�stemler�, Ödeme H�zmetler� ve
Elektron�k Para Kuruluşları Hakkında Kanunun 12 nc� maddes� kapsamında yer alan ödeme h�zmetler�

(7) D�j�tal h�zmet verg�s�ne �l�şk�n �st�sna ve muaf�yetler, ancak bu Kanuna hüküm eklenmek veya bu Kanunda
değ�ş�kl�k yapılmak suret�yle düzenlen�r. D�ğer kanunlarda yer alan �st�sna veya muaf�yet hükümler� bu verg�
bakımından geçers�zd�r.

İKİNCİ BÖLÜM
Verg�n�n Matrahı, Oranı ve Hesabı

Verg�n�n matrahı, oranı ve hesabı
MADDE 5 – (1) D�j�tal h�zmet verg�s�n�n matrahı, �lg�l� verg�lend�rme dönem�nde verg�n�n konusuna g�ren

h�zmetler neden�yle elde ed�len hasılattır. Hasılatın döv�z �le hesaplanması hâl�nde döv�z, hasılatın elde ed�ld�ğ� tar�hte
geçerl� olan Türk�ye Cumhur�yet Merkez Bankası döv�z alış kuru üzer�nden Türk parasına çevr�l�r.

(2) Verg�n�n matrahından g�der, mal�yet ve verg� adı altında �nd�r�m yapılmaz. D�j�tal h�zmet verg�s�, fatura ve
fatura yer�ne geçen belgelerde ayrıca göster�lmez.

(3) D�j�tal h�zmet verg�s� oranı %7,5’t�r.
(4) D�j�tal h�zmet verg�s�, matraha oranın uygulanması suret�yle hesaplanır. Bu şek�lde hesaplanan verg�den

herhang� b�r �nd�r�m yapılmaz.
(5) Cumhurbaşkanı, üçüncü fıkrada bel�rt�len oranı, h�zmet türler� �t�barıyla ayrı ayrı veya b�rl�kte %1’e kadar

�nd�rmeye, �k� katına kadar artırmaya yetk�l�d�r.
ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Verg�lend�rme Dönem�, Verg�n�n Beyanı, Tarhı ve Ödenmes� �le Verg� Güvenl�ğ�
Verg�lend�rme dönem�, verg�n�n beyanı, tarhı ve ödenmes�
MADDE 6 – (1) D�j�tal h�zmet verg�s�nde verg�lend�rme dönem�, takv�m yılının b�rer aylık dönemler�d�r.

Ancak Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, h�zmet türler�ne ve mükellefler�n faal�yet hac�mler�ne göre b�rer aylık
verg�lend�rme dönem� yer�ne üçer aylık verg�lend�rme dönem� tesp�t etmeye yetk�l�d�r.

(2) D�j�tal h�zmet verg�s�, mükellef�n beyanı üzer�ne tarh olunur. 3 üncü madden�n �k�nc� fıkrasının
uygulandığı durumlarda, bu beyan verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından yapılır.

(3) Mükellefler ve verg� kes�nt�s� yapmakla sorumlu tutulanlar, d�j�tal h�zmet verg�s� beyannameler�n�,
verg�lend�rme dönem�n� tak�p eden ayın sonuna kadar �lg�l� verg� da�res�ne vermekle yükümlüdürler.

(4) D�j�tal h�zmet verg�s�, katma değer verg�s� mükellef�yet� bulunan h�zmet sağlayıcıları �ç�n bu verg�
bakımından bağlı bulundukları verg� da�res�nce, bulunmayanlar bakımından Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca
bel�rlenecek verg� da�res�nce tarh olunur.

(5) D�j�tal h�zmet verg�s�, mükellef veya verg� sorumlusu olan gerçek veya tüzel k�ş� adına tarh olunur. Ad�
ortaklıklarda, verg�n�n ödenmes�nden mütesels�len sorumlu olmak üzere, ortaklardan herhang� b�r� adına tarh�yat
yapılır.

(6) Beyanname vermek mecbur�yet�nde olan mükellefler �le verg� kesmekle sorumlu tutulanlar, b�r
verg�lend�rme dönem�ne a�t d�j�tal h�zmet verg�s�n� beyanname verme süres� �ç�nde öderler.

(7) D�j�tal h�zmet verg�s� mükellefler�nce ödenen d�j�tal h�zmet verg�s�, bu mükellefler tarafından gel�r ve
kurumlar verg�s�ne esas saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�leb�l�r.

(8) Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, d�j�tal h�zmet verg�s� beyannames�n�n ve ekler�n�n şek�l ve muhtevasını
bel�rlemeye, faal�yet�n gereğ�n� göz önünde tutarak mükellef�n müracaatı üzer�ne veya resen tarh yer�n� tay�n etmeye,
mükellef veya verg� sorumlularına sadece verg�ye tab� h�zmetler�n sunulduğu dönemler �ç�n beyanname verd�rmeye,
verg�n�n beyan ve ödeme zamanı �le tahs�l�ne �l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye, b�ld�r�m ve belgelend�rme
yükümlülüğü get�rmeye ve buna �l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye yetk�l�d�r.

Verg� güvenl�ğ�
MADDE 7 – (1) 4/1/1961 tar�hl� ve 213 sayılı Verg� Usul Kanunu kapsamına g�ren verg�lere �l�şk�n

beyanname verme ve ödeme yükümlülükler�n� süres�nde yer�ne get�rmeyen bu Kanun kapsamındak� d�j�tal h�zmet
sağlayıcılarına veya Türk�ye’dek� yetk�l� tems�lc�s�ne, bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmes� �ç�n d�j�tal h�zmet
verg�s�n� tarha yetk�l� verg� da�res� tarafından �nternet sayfalarındak� �let�ş�m araçları, alan adı, IP adres� ve benzer�
kaynaklarla elde ed�len b�lg�ler kullanılarak 213 sayılı Kanunda sayılan tebl�gat yöntemler�, elektron�k posta veya
d�ğer tüm �let�ş�m araçları �le �htarda bulunulab�l�r ve bu durum Gel�r İdares� Başkanlığının �nternet s�tes�nde �lan
ed�l�r.

(2) İlandan �t�baren otuz gün �ç�nde bu yükümlülükler�n yer�ne get�r�lmemes� hâl�nde, d�j�tal h�zmet
sağlayıcılarının sunmuş oldukları h�zmetlere er�ş�m�n, bu yükümlülükler yer�ne get�r�l�nceye kadar engellenmes�ne
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Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca karar ver�l�r ve bu karar er�ş�m sağlayıcılarına b�ld�r�lmek üzere B�lg� Teknoloj�ler� ve
İlet�ş�m Kurumuna gönder�l�r. Engelleme kararlarının gereğ� b�ld�r�mden �t�baren y�rm� dört saat �ç�nde er�ş�m
sağlayıcıları tarafından yer�ne get�r�l�r.

(3) Bu madden�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve esaslar, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının görüşü alınarak
Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca bel�rlen�r.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değ�ş�kl�k

Yapılmasına İl�şk�n Düzenlemeler
MADDE 8 – 13/7/1956 tar�hl� ve 6802 sayılı G�der Verg�ler� Kanununun 33 üncü maddes�n�n b�r�nc�

fıkrasında yer alan “b�nde b�r�d�r” �bares� “b�nde �k�s�d�r” şekl�nde ve �k�nc� fıkrasında yer alan “yukarıdak� oranları
aşmayacak şek�lde yen�den tesp�t etmeye yetk�l�d�r” �bares� “kamb�yo muameleler�nde on katına, verg�ye tab� d�ğer
muamelelerde �se kanun� sev�yes�ne kadar artırmaya yetk�l�d�r” şekl�nde değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 9 – 6802 sayılı Kanunun İk�nc� Kısmının İk�nc� Bölümünün mülga başlığı “Konaklama Verg�s�”
şekl�nde ve mülga 34 üncü maddes� başlığı �le b�rl�kte aşağıdak� şek�lde yen�den düzenlenm�şt�r.

“Konaklama verg�s�
MADDE 34- Otel, motel, tat�l köyü, pans�yon, apart otel, m�saf�rhane, kamp�ng, dağ ev�, yayla ev� g�b�

konaklama tes�sler�nde ver�len geceleme h�zmet� �le bu h�zmetle b�rl�kte satılmak suret�yle konaklama tes�s�
bünyes�nde sunulan d�ğer tüm h�zmetler (yeme, �çme, akt�v�te, eğlence h�zmetler� ve havuz, spor, termal ve benzer�
alanların kullanımı g�b�) konaklama verg�s�ne tab�d�r. Geceleme h�zmet�n�n; sağlıklı yaşam tes�sler�, eğlence
merkezler� g�b� tes�sler�n bünyes�nde sunulması, verg�lend�rmeye etk� etmez.

Konaklama verg�s�n�n mükellef� b�r�nc� fıkrada bel�rt�len h�zmetler� sunanlardır.
Verg�y� doğuran olay, b�r�nc� fıkrada bel�rt�len h�zmetler�n sunulması �le meydana gel�r.
Konaklama verg�s�n�n matrahı, verg�n�n konusuna g�ren h�zmetler karşılığında, katma değer verg�s� har�ç, her

ne suretle olursa olsun alınan veya bu h�zmetler �ç�n borçlanılan para, mal ve d�ğer suretlerde sağlanan ve para �le
tems�l ed�leb�len menfaat, h�zmet ve değerler toplamıdır.

Konaklama verg�s�n�n oranı % 2’d�r. Cumhurbaşkanı, bu oranı b�r katına kadar artırmaya, yarısına kadar
�nd�rmeye, bu sınırlar �ç�nde farklı oranlar tesp�t etmeye yetk�l�d�r.

Konaklama verg�s�, konaklama tes�sler�nce düzenlenen fatura ve benzer� belgelerde ayrıca göster�l�r. Bu
verg�den herhang� b�r ad altında �nd�r�m yapılamaz. Bu verg�, katma değer verg�s� matrahına dah�l ed�lmez.

Aşağıda sayılan h�zmetler konaklama verg�s�nden müstesnadır:
a) Öğrenc� yurtları, pans�yonları ve kamplarında öğrenc�lere ver�len h�zmetler.
b) Karşılıklı olmak kaydıyla yabancı devletler�n Türk�ye’dek� d�plomat�k tems�lc�l�kler�, konsoloslukları ve

bunların d�plomat�k haklara sah�p mensupları �le uluslararası anlaşmalar gereğ�nce verg� muaf�yet� tanınan uluslararası
kuruluşlar ve mensuplarına ver�len h�zmetler.

Konaklama verg�s�nde verg�lend�rme dönem�, faal�yet göster�len takv�m yılının b�rer aylık dönemler�d�r. Her
b�r verg�lend�rme dönem�ne a�t konaklama verg�s�, verg�lend�rme dönem�n� tak�p eden ayın y�rm� altıncı günü
akşamına kadar katma değer verg�s� yönünden bağlı olunan verg� da�res�ne (katma değer verg�s� mükellef�yet�
bulunmayanlarca tes�s�n bulunduğu yer verg� da�res�ne) beyan ed�l�r ve aynı süre �ç�nde öden�r.

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, konaklama verg�s� beyannames�n�n şek�l, �çer�k ve ekler� �le uygulamaya �l�şk�n
usul ve esasları bel�rlemeye yetk�l�d�r.”

MADDE 10 – 31/12/1960 tar�hl� ve 193 sayılı Gel�r Verg�s� Kanununun 18 �nc� maddes�ne aşağıdak� fıkra
eklenm�şt�r.

“Bu madde kapsamındak� kazançları toplamı 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer
alan tutarı aşanlar bu �st�snadan faydalanamazlar. Bu durumda olanların, 94 üncü madden�n b�r�nc� fıkrası kapsamında
tevk�fat yapma yükümlülüğü yoktur.”

MADDE 11 – 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (10) numaralı bend�nde yer alan
“taşıma g�derler�” �bares�nden sonra gelmek üzere aşağıdak� parantez �ç� hüküm eklenm�şt�r.
“(İşverenlerce taşıma h�zmet� ver�lmeyen durumlarda, çalışılan günlere a�t b�r günlük ulaşım bedel�n�n 10 Türk l�rasını
aşmaması ve buna �l�şk�n ödemen�n toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçlarının tem�n�
şekl�nde yapılması şarttır. Ödemen�n bu tutarı aşması hâl�nde aşan kısım �le h�zmet erbabına ulaşım bedel� olarak
nakden yapılan ödemeler ve bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak verg�lend�r�l�r. Bu �st�snanın uygulanmasına
�l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı yetk�l�d�r.)”

MADDE 12 – 193 sayılı Kanunun 29 uncu maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (4) numaralı bend� aşağıdak� şek�lde
değ�şt�r�lm�şt�r.

“4. Amatör spor yarışmalarını yöneten hakemlere ödenen ücretler (basketbol ve voleybol spor dallarının en üst
l�gler�nde görev alanlar har�ç);”

MADDE 13 – 193 sayılı Kanunun 40 ıncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1), (5) ve (7) numaralı bentler�ne
sırasıyla aşağıdak� parantez �ç� hükümler eklenm�şt�r.
“(Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes� olanların bu
amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n aylık k�ra
bedel�n�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık kısmı �le b�nek otomob�ller�n�n �kt�sabına �l�şk�n özel tüket�m verg�s� ve katma
değer verg�s� toplamının en fazla 115.000 Türk l�rasına kadarlık kısmı g�der olarak d�kkate alınab�l�r.)”
“(Şu kadar k� faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes�
olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, b�nek otomob�llere �l�şk�n g�derler�n en fazla %70’� �nd�r�leb�l�r.)”
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“(Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes� olanların bu
amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç �lk �kt�sap bedel� 135.000
Türk l�rasını, söz konusu verg�ler�n mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek otomob�l�n �k�nc� el olarak �kt�sap ed�ld�ğ�
hâllerde, amort�smana tab� tutarı 250.000 Türk l�rasını aşan b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n ayrılan
amort�smanın en fazla bu tutarlara �sabet eden kısmı g�der yazılab�l�r. Bu hükmün uygulanmasında b�nek otomob�l�n
�kt�sap ed�ld�ğ� tar�hte yürürlükte olan tutar d�kkate alınır.)”

MADDE 14 – 193 sayılı Kanunun 68 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (4) ve (5) numaralı bentler�ne sırasıyla
aşağıdak� parantez �ç� hükümler eklenm�şt�r.
“(Şu kadar k� özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç �lk �kt�sap bedel� 135.000 Türk l�rasını, söz konusu
verg�ler�n mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek otomob�l�n �k�nc� el olarak �kt�sap ed�ld�ğ� hâllerde, amort�smana tab�
tutarı 250.000 Türk l�rasını aşan b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n ayrılan amort�smanın en fazla bu tutarlara
�sabet eden kısmı g�der yazılab�l�r. Bu hükmün uygulanmasında b�nek otomob�l�n �kt�sap ed�ld�ğ� tar�hte yürürlükte
olan tutar d�kkate alınır.)”
“(Şu kadar k� b�nek otomob�ller�ne �l�şk�n g�derler�n en fazla %70’� ve k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�ller�n�n
her b�r�ne �l�şk�n aylık k�ra bedel�n�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık kısmı �le b�nek otomob�ller�n�n �kt�sabında ödenen
özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� toplamının en fazla 115.000 Türk l�rasına kadarlık kısmı g�der olarak
d�kkate alınab�l�r.)”

MADDE 15 – 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�n�n (b) alt bend�
aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“b) Tek �şverenden alınmış ve tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü
gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşmayan ücretler (b�rden fazla �şverenden ücret almakla beraber, b�r�nc�den sonrak�
�şverenden aldıkları ücretler�n�n toplamı, 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı ve
b�r�nc� �şverenden alınan dâh�l ücret gel�rler� toplamı 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer
alan tutarı aşmayan mükellefler�n, tamamı tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş ücretler� dâh�l),”

MADDE 16 – 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�ne �k�nc� fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdak� fıkra
eklenm�şt�r.

“9/6/1932 tar�hl� ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu �le 19/3/1969 tar�hl� ve 1136 sayılı Avukatlık Kanunu
uyarınca karşı tarafa yüklet�len vekalet ücret�n� (�cra ve �flas müdürlükler�ne yatırılanlar dâh�l) ödeyenler tarafından
gel�r verg�s� tevk�fatı yapılır.”

MADDE 17 – 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“MADDE 103- Gel�r verg�s�ne tab� gel�rler;

oranında verg�lend�r�l�r.”
MADDE 18 – 193 sayılı Kanunun mükerrer 121 �nc� maddes�n�n �k�nc� fıkrasının (1) ve (3) numaralı bentler�

�le beş�nc� fıkrası aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“1. İnd�r�m�n hesaplanacağı beyannamen�n a�t olduğu yıl �le bu yıldan öncek� son �k� yıla a�t verg�

beyannameler�n�n kanun� süres�nde ver�lm�ş (Kanun� süres�nde ver�len b�r beyannameye �l�şk�n olarak kanun�
süres�nden sonra düzeltme amacıyla veya p�şmanlıkla ver�len beyannameler bu şartın �hlal� sayılmaz.) olması,”

“3. İnd�r�m�n hesaplanacağı beyannamen�n ver�ld�ğ� tar�h �t�barıyla, (1) numaralı bent kapsamındak� verg�
beyannameler� üzer�ne tahakkuk eden verg�ler�n ödenm�ş olması (Ödemen�n, �lg�l� mevzuatı gereğ� �sten�len b�lg� ve
belgeler�n tam ve eks�ks�z olarak �braz ed�lm�ş olması koşuluyla, verg� kanunları gereğ� doğan �ade alacaklarından
mahsuben yapılmış olması ve �nd�r�mden yararlanıldıktan sonra söz konusu �ade alacağı tutarının mahsuben ödemes�
talep ed�len verg� borcu tutarının altına düşmes� hâl�nde, eks�k ödenm�ş duruma gelen verg�ler�n mahsuben ödenmek
�sten�len tutarın %10’unu aşmaması kaydıyla, eks�k ödenm�ş verg�ler dolayısıyla veya verg� kanunları gereğ�nce, tec�l
ed�lerek bel�rlenen şartların gerçekleşmes�ne bağlı olarak terk�n ed�lecek verg�ler�n, şartların sağlanamaması hâl�nde
kanunlarında bel�rlenen tec�l süres�n�n sonunu tak�p eden onbeş�nc� günün b�t�m�ne kadar ödenmes� şartıyla, bu şart
�hlal ed�lm�ş sayılmaz.), ayrıca, verg� aslı (verg� cezaları �le fer’� alacaklar dâh�l) 1.000 Türk l�rasının üzer�nde vades�
geçm�ş borcunun bulunmaması,”

“Bu maddede geçen verg� beyannameler� �bares�, yıllık gel�r verg�s� ve kurumlar verg�s� beyannameler�, geç�c�
verg� beyannameler�, muhtasar, muhtasar ve pr�m h�zmet beyannameler� �le Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığına bağlı verg�
da�reler�ne ver�lmes� gereken katma değer verg�s� ve özel tüket�m verg�s� beyannameler�n�; verg� �bares�, anılan
Bakanlığa bağlı verg� da�reler�ne ver�lmes� gereken beyannameler üzer�ne tahakkuk eden verg�ler� �fade eder.”

MADDE 19 – 193 sayılı Kanunun mükerrer 123 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasına “23/8,” �bares�nden sonra
gelmek üzere “23/10,” �bares�, “31,” �bares�nden sonra gelmek üzere “40/1, 40/7,” �bares� ve “48,” �bares�nden sonra
gelmek üzere “68,” �bares� eklenm�şt�r.
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MADDE 20 – 193 sayılı Kanunun geç�c� 67 nc� maddes�n�n altıncı fıkrasında yer alan “beş puana kadar”
�bares� “ayrı ayrı veya b�rl�kte b�r katına kadar” şekl�nde değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 21 – 193 sayılı Kanunun geç�c� 72 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında yer alan “31/12/2019” �bares�
“31/12/2023” şekl�nde, fıkranın (a) bend�n�n (1) numaralı alt bend�nde yer alan “% 15,” �bares� “%20,” şekl�nde ve
�k�nc� fıkrası aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“(2) Bu ödemeler üzer�nden 94 üncü madde kapsamında ayrıca tevk�fat yapılmaz. Bu madde kapsamındak�
gel�rler toplamının, 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı aşması hâl�nde, bu gel�rler
yıllık beyannameyle beyan ed�l�r. Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda, beyan ed�len bu gel�rler üzer�nden
hesaplanan gel�r verg�s�nden, tevk�fat yapmakla sorumlu olanlarca verg� da�res�ne ödenm�ş olması şartıyla, bu Kanuna
göre kes�len verg�ler mahsup ed�l�r.”

MADDE 22 – 193 sayılı Kanuna aşağıdak� geç�c� madde eklenm�şt�r.
“GEÇİCİ MADDE 91- 1/1/2019-31/12/2019 tar�hler� arasında elde ed�len ücret gel�rler�ne, bu maddey� �hdas

eden Kanunla 103 üncü maddede yapılan değ�ş�kl�k önces� tar�fe uygulanır.
Mükerrer 123 üncü maddeye bu maddey� �hdas eden Kanunla eklenen 40/1 maddes� �le 68 �nc� maddede yer

alan 5.500 Türk l�ralık k�ra tutarı hakkında, 2019 yılına �l�şk�n olarak 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren geçerl� olacak
şek�lde yen�den değerleme yapılmaz.

Geç�c� 72 nc� madden�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�n�n (1) numaralı alt bend�nde ve �k�nc� fıkrasında bu
maddey� �hdas eden Kanunla yapılan değ�ş�kl�kler, 1/11/2019 tar�h�nden önce akded�lerek geçerl�l�k kazanmış sporcu
sözleşmeler� kapsamında yapılan ücret ödemeler�ne uygulanmaz. Daha öncek� sözleşmeler kapsamında yapılan ücret
ödemeler� �ç�n geç�c� 72 nc� madden�n değ�ş�kl�k önces� hükümler� uygulanır. 1/11/2019 tar�h�nden öncek�
sözleşmelere �l�şk�n olarak 1/11/2019 tar�h�nden sonra yapılan süre uzatımı ve ücret� etk�leyen değ�ş�kl�kler bu
kapsamda değ�ld�r.”

MADDE 23 – 4/1/1961 tar�hl� ve 213 sayılı Verg� Usul Kanununun 112 nc� maddes�n�n üçüncü fıkrasına (b)
bend�nden sonra gelmek üzere aşağıdak� bent eklenm�şt�r.

“c) 379 uncu madde kapsamında kanun yolundan vazgeç�lmes� durumunda söz konusu maddeye göre
hesaplanacak verg�lere, kend� verg� kanunlarında bel�rt�len ve tarh�yatın �lg�l� bulunduğu döneme �l�şk�n normal vade
tar�h�nden �t�baren, kanun yolundan vazgeçme d�lekçes�n�n verg� da�res�ne ver�ld�ğ� tar�he kadar;”

MADDE 24 – 213 sayılı Kanuna 160 ıncı maddes�nden sonra gelmek üzere aşağıdak� madde eklenm�şt�r.
“Mükellef�yet kaydının anal�z ve değerlend�rme sonuçlarına bağlı olarak terk�n�:
MADDE 160/A- Mükellef�yet süres�, akt�f ve öz sermaye büyüklüğü, ödenen verg� tutarı, çalışan sayısı,

verg�sel yükümlülükler�n yer�ne get�r�l�p get�r�lmed�ğ� g�b� hususlar d�kkate alınarak mükellefler�n verg�sel uyum
sev�yeler�ne yönel�k olarak Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca yapılan anal�z ve değerlend�rme çalışmaları net�ces�nde
sahte belge düzenleme r�sk�n�n yüksek olduğu tesp�t ed�len mükellefler verg� �ncelemes�ne sevk ed�l�r ve bunlar
nezd�nde yoklama yapılır.

Yoklamayı müteak�p, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı tarafından bel�rlenen esaslar çerçeves�nde verg� da�res�n�n
mükellef�n sahte belge düzenleme r�sk�n�n yüksek olduğuna �l�şk�n görüşü ve �lg�s�ne göre verg� da�res� başkanı veya
defterdarın onayı �le mükellef�yet kaydı terk�n ed�l�r ve bu durum mükellefe tebl�ğ ed�l�r. Tebl�ğ tar�h�nden �t�baren b�r
ay �çer�s�nde 153/A maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında yer alan asgar� tem�nat tutarından az olmamak üzere, sahte belge
düzenleme r�sk�n�n yüksek olduğu dönemlerde düzenlenen belgelerde yer alan toplam tutarın %10’u tutarında aynı
maddede bel�rt�len türde tem�nat ver�lmes� ve tüm verg� borçlarının ödenmes� şartıyla mükellef�yet, terk�n tar�h�
�t�barıyla yen�den tes�s ed�l�r. Mükellef�yet�n terk�n ed�ld�ğ� tar�h �le yen�den tes�s ed�ld�ğ� tar�h aralığında ver�lmeyen
beyanname ve b�ld�r�mler, yen�den tes�se �l�şk�n yazının mükellefe tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�hten �t�baren b�r ay �ç�nde ver�l�r
ve tahakkuk eden verg�ler aynı sürede öden�r.

Bu madde kapsamında mükellef�yet� terk�n ed�lenler ve 153/A maddes�n�n b�r�nc� ve �k�nc� fıkrasında
bel�rt�ld�ğ� şek�lde bunlarla �l�şk�l� olan k�ş�ler�n �şe başlama b�ld�r�m�nde bulunmaları hâl�nde, bu k�ş�ler hakkında
mükellef�yet tes�s ed�leb�lmes� �ç�n �şe başlama b�ld�r�m�nde bulunanların ve mükellef�yet kaydı bu madde kapsamında
terk�n ed�lenler�n tüm verg� borçlarının ödenm�ş ve �k�nc� fıkrada bel�rt�len şek�lde tem�nat ver�lm�ş olması şarttır. Bu
madde uyarınca tem�nat alınarak mükellef�yet� yen�den tes�s ed�lenler�n düzenlemek zorunda oldukları fatura veya
fatura yer�ne geçen belgelerden Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca bel�rlenenler�n, elektron�k belge olarak düzenlenmes�
zorunludur. Kâğıt olarak düzenlenmes� hâl�nde bu belgeler verg� kanunları bakımından h�ç düzenlenmem�ş sayılır ve
kayıtların tevs�k�nde kullanılamaz.

Mükellef hakkında yapılan �nceleme net�ces�nde, mükellef�n başka b�r t�car�, z�ra� ve meslek� faal�yet�
olmadığı hâlde münhasıran sahte belge düzenlemek amacıyla mükellef�yet tes�s ett�rd�ğ� tesp�t olunursa, alınan
tem�nat �nceleme net�ces�nde doğan borçlar dâh�l verg� borçlarına mahsup ed�lerek artan tutar �ade olunur. Yapılan
�ncelemede mükellef�n başka b�r t�car�, z�ra� veya meslek� faal�yet� bulunduğu hâlde sahte belge düzenled�ğ� tesp�t
olunursa, mükellef hakkında 153/A maddes�n�n dördüncü fıkrası hükümler� çerçeves�nde �şlem tes�s ed�l�r. Şu kadar
k�, daha önceden alınmış olan tem�nat sahte belge düzenleme f��l� neden�yle yapılan tarh�yatların ve kes�len cezaların
kes�nleşmes�ne kadar mükellefe �ade olunmaz. Yapılan �nceleme net�ces�nde mükellef�n sahte belge düzenlemed�ğ�
tesp�t olunursa, alınan tem�nat başkaca verg� borcu bulunmaması kaydıyla �ade olunur.

Bu madde kapsamında alınan tem�natların �ades�nde, 153/A maddes�n�n b�r�nc� fıkrası uyarınca alınan
tem�natların �ades�ne �l�şk�n; bu tem�natların verg� borçlarına mahsubu ve eks�len tem�natların tamamlatılmasında �se
aynı madden�n dokuzuncu fıkrasına �l�şk�n hükümler uygulanır.

Bu madde kapsamında elektron�k belge düzenleme yükümlülüğü get�r�len mükelleflere �l�şk�n b�lg�ler Haz�ne
ve Mal�ye Bakanlığı tarafından bel�rlenecek usul ve esaslara göre duyurulur. Bu kapsamda yapılan duyurular verg�
mahrem�yet�n�n �hlâl� sayılmaz.
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Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı, madde kapsamındak� �şlemlere �l�şk�n süreler�, elektron�k ortamda belge
düzenleme zorunluluğunun başlayacağı tar�h�, bu madde kapsamındak� mükellefler�n tahs�lat ve ödemeler�n�n tevs�k�
�le bu madden�n uygulanmasına �l�şk�n d�ğer usul ve esasları bel�rlemeye yetk�l�d�r.”

MADDE 25 – 213 sayılı Kanunun 370 �nc� maddes� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“MADDE 370- a) Verg� �ncelemes�ne başlanılmadan veya takd�r kom�syonuna sevk ed�lmeden önce verg�n�n

z�yaa uğradığına delalet eden emareler bulunduğuna da�r yetk�l� merc�ler tarafından yapılmış ön tesp�tler hakkında
tesp�t tar�h�ne kadar �hbarda bulunulmamış olması kaydıyla mükellefler �zaha davet ed�leb�l�r. Kend�s�ne �zaha davet
yazısı tebl�ğ ed�len mükellefler, davet konusu tesp�tle sınırlı olarak, bu Kanunun 371 �nc� maddes�nde yer alan
p�şmanlık hükümler�nden yararlanamaz. İzaha davet yazısının tebl�ğ tar�h�nden �t�baren otuz günlük süre �çer�s�nde
�zahta bulunulması durumunda, yapılan �zah değerlend�r�lerek değerlend�rme sonucunu �çeren yazı mükellefe tebl�ğ
ed�l�r.

1. Mükelleflerce yapılan �zah sonucu verg� z�yaına sebeb�yet ver�lmed�ğ�n�n �darece anlaşılması hâl�nde
mükellefler söz konusu tesp�tle �lg�l� olarak verg� �ncelemes�ne tab� tutulmaz veya takd�r kom�syonuna sevk ed�lmez.

2. Mükelleflerce yapılan �zahın yeterl� bulunmaması hâl�nde, değerlend�rme sonucunu �çeren yazının tebl�ğ
ed�ld�ğ� tar�hten �t�baren otuz gün �çer�s�nde; h�ç ver�lmem�ş olan verg� beyannameler�n�n ver�lmes�, eks�k veya yanlış
yapılan verg� beyanının tamamlanması veya düzelt�lmes� ve ödeme süres� geçm�ş bulunan verg�ler�n, ödemen�n
gec�kt�ğ� her ay ve kesr� �ç�n, 6183 sayılı Kanunun 51 �nc� maddes�nde bel�rt�len n�spette uygulanacak gec�kme zammı
oranında b�r zamla aynı sürede ödenmes� şartıyla verg� z�yaı cezası, z�yaa uğratılan verg� üzer�nden %20 oranında
kes�l�r. Bu durum verg� �ncelemes� yapılmasına ve gerek�rse tarh�yatın �kmal�ne engel teşk�l etmez.

b) (a) fıkrası uyarınca yapılmış ön tesp�tler�n, verg�n�n bu Kanunun 359 uncu maddes�nde yer alan f��llerle
z�yaa uğratılmış olab�leceğ�ne �l�şk�n olması hâl�nde bu kapsamdak� mükellefler �zaha davet ed�lmez. Şu kadar k�,
sahte veya muhtev�yatı �t�barıyla yanıltıcı belge kullanma f��l�n�n �şlenm�ş olab�leceğ�ne da�r yapılan ön tesp�tlerde,
kullanılan sahte veya muhtev�yatı �t�barıyla yanıltıcı belge tutarı, b�r takv�m yılında 100 b�n Türk l�rasını geçmeyen
veya bu tutarı geçse b�le �lg�l� yıldak� toplam mal ve h�zmet alışlarının %5’�n� aşmayan mükelleflere ön tesp�te �l�şk�n
yazı tebl�ğ ed�leb�l�r. Mükelleflerce, haklarında yapılan tesp�te �l�şk�n yazının tebl�ğ ed�ld�ğ� tar�hten �t�baren otuz gün
�çer�s�nde; h�ç ver�lmem�ş olan verg� beyannameler�n�n ver�lmes�, eks�k veya yanlış yapılan verg� beyanının
tamamlanması veya düzelt�lmes� ve ödeme süres� geçm�ş bulunan verg�ler�n, ödemen�n gec�kt�ğ� her ay ve kesr� �ç�n,
6183 sayılı Kanunun 51 �nc� maddes�nde bel�rt�len n�spette uygulanacak gec�kme zammı oranında b�r zamla aynı
sürede ödenmes� şartıyla verg� z�yaı cezası, z�yaa uğratılan verg� üzer�nden %20 oranında kes�l�r. Bu durum verg�
�ncelemes� yapılmasına ve gerek�rse tarh�yatın �kmal�ne engel teşk�l etmez. Bu fıkra kapsamında kend�s�ne ön tesp�te
�l�şk�n yazı tebl�ğ ed�len mükellefler, tesp�tle sınırlı olarak bu Kanunun 371 �nc� maddes�nde yer alan p�şmanlık
hükümler�nden yararlanamaz. Bu fıkrada yer alan tutar, her yıl b�r öncek� yıla �l�şk�n olarak bu Kanun uyarınca
bel�rlenen yen�den değerleme oranında artırılmak suret�yle uygulanır.

c) Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı bu madde uyarınca ön tesp�t� ve/veya �zaha davet� yapacak ve yapılan �zahı
değerlend�recek merc��, yapılacak ön tesp�t�n ve/veya �zaha davet�n şekl� ve kapsamını, davet yapılacakları, yapılan
�zahın değerlend�rme süres�n�, yapılan �zahta kullanılacak b�lg� ve belgeler �le uygulamaya �l�şk�n usul ve esasları
bel�rlemeye yetk�l�d�r.”

MADDE 26 – 213 sayılı Kanunun 376 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrası aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“Mükellef veya verg� sorumlusu;
1. İkmalen, resen veya �darece tarh ed�len verg�y� veya verg� farkını ve verg� z�yaı, usulsüzlük ve özel

usulsüzlük cezalarının yarısını �hbarnameler�n tebl�ğ tar�h�nden �t�baren otuz gün �ç�nde �lg�l� verg� da�res�ne
başvurarak vades�nde veya 6183 sayılı Kanunda bel�rt�len türden tem�nat göstererek vaden�n b�tmes�nden �t�baren üç
ay �ç�nde ödeyeceğ�n� b�ld�r�rse kes�len cezanın yarısı,

2. Uzlaşmanın vak� olması durumunda, üzer�nde uzlaşılan verg�y� veya verg� farkını ve verg� z�yaı cezasının
%75’�n�, bu Kanunun ek 8 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�nde yer alan ödeme süreler� �ç�nde
öderse üzer�nde uzlaşılan cezanın %25’�,

�nd�r�l�r.”
MADDE 27 – 213 sayılı Kanunun mülga 379 uncu maddes� aşağıdak� şek�lde yen�den düzenlenm�şt�r.
“Kanun yolundan vazgeçme:
MADDE 379- Verg�/ceza �hbarnames�ne karşı süres�nde açılan davalarda, verg� mahkemes�nce ver�len �st�naf

yolu açık kararlar �le bölge �dare mahkemes�nce ver�len temy�z yolu açık kararlarda (Danıştayın bozma kararı üzer�ne
ver�len kararlar har�ç);

1. Kaldırılan verg� tutarının %60’ı, tasd�k ed�len verg� tutarının tamamı �le tasd�k ed�len verg� tutarına �l�şk�n
verg� z�yaı cezasının %75’�,

2. Bağlı olduğu verg� aslı dava konusu yapılmayan veya 359 uncu maddede yazılı f��llere �şt�rak neden�yle
kes�len verg� z�yaı cezaları �le usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının kaldırılan tutarının %25’� ve tasd�k ed�len
tutarının %75’�,

mükellef �ç�n geçerl� olan kanun yoluna başvuru süres� �çer�s�nde, dava konusu verg� ve/veya verg� cezalarının
tümü �ç�n kanun yolundan vazgeç�ld�ğ�ne �l�şk�n d�lekçen�n �lg�l� verg� da�res�ne ver�lmes� şartıyla kanun yolundan
vazgeçme d�lekçes�n�n ver�ld�ğ� tar�h �t�barıyla başkaca b�r �şleme gerek kalmaksızın tahakkuk eder.

Bu şek�lde tahakkuk eden tutarlar tahakkuk tar�h�nden �t�baren b�r ay �ç�nde öden�r. Bu maddeye göre
tahakkuk eden verg� ve/veya verg� cezalarının %80’�n�n, hesaplanacak gec�kme fa�z� �le b�rl�kte bu sürede tamamen
ödenmes� şartıyla, verg� ve ceza tutarından %20 oranında �nd�r�m yapılır. Şu kadar k�, tasd�k ed�lerek tahakkuk eden
verg� tutarında �nd�r�m yapılmaz. İnd�r�m hükmünden yararlanılab�lmes� �ç�n dava konusu yapılan ve bu maddeye göre
tahakkuk eden verg� ve/veya verg� cezaları �le gec�kme fa�zler�n�n b�rl�kte bu fıkra kapsamında ödenmes� şarttır.
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Kanun yolundan vazgeçme d�lekçes� verg� da�res�nce �lg�l� yargı merc��ne gönder�l�r ve bu d�lekçen�n verg�
da�res�ne ver�ld�ğ� tar�h kanun yolundan vazgeçme tar�h� olarak kabul ed�l�r. Kanun yolundan vazgeç�lmes� hâl�nde
�darece de �ht�laf sürdürülmez. Kanun yolundan vazgeç�ld�ğ� hâlde �st�naf veya temy�z yoluna başvurulması
durumunda �se bu başvurular �ncelenmez.

Kanun yolundan vazgeç�len verg� ve verg� z�yaı cezası �ç�n bu maddeye göre yapılan tahakkuktan önce ödenen
gec�kme fa�z� ve gec�kme zammı da dâh�l tutarlar, bu madde hükmüne göre ödenecek tutarlara mahsup ed�l�r.

Bu madde uyarınca �st�naf ve temy�z yolundan vazgeç�len davaya �l�şk�n kararlarda hükmed�len yargılama
g�derler�, avukatlık ücretler� ve fer’�ler� karşılıklı olarak talep ed�lmez ve bu alacaklar �ç�n �cra tak�b� yapılamaz.

Bu madden�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve esaslar Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca bel�rlen�r.”
MADDE 28 – 213 sayılı Kanunun ek 1 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasındak� parantez �ç� hükümde yer alan

“kes�len ceza har�ç” �bares� “kes�len ceza ve 370 �nc� madden�n (b) fıkrası kapsamında kend�ler�ne ön tesp�te �l�şk�n
yazı tebl�ğ ed�len mükelleflere mezkur maddeye göre kes�len ceza har�ç” şekl�nde değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 29 – 213 sayılı Kanunun ek 9 uncu maddes� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“EK MADDE 9- Bu bölüm uyarınca üzer�nde uzlaşılan verg� ve cezalar hakkında 376 ncı madden�n b�r�nc�

fıkrasının (2) numaralı bend� hükmü dışında �nd�r�m uygulanmaz.
Hakkında 376 ncı madden�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend� hükümler� uygulanan verg� ve cezalar �ç�n bu

bölüm hükümler� uygulanmaz. Mükellef�n uzlaşma tutanağını �mzalayıncaya kadar uzlaşma taleb�nden vazgeçt�ğ�n�
beyanla had�seye 376 ncı madden�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend� hükümler�n�n uygulanmasını �steme hakkı
mahfuzdur.”

MADDE 30 – 29/7/1970 tar�hl� ve 1319 sayılı Emlak Verg�s� Kanununa 41 �nc� maddeden sonra gelmek üzere
kısım başlığıyla b�rl�kte aşağıdak� madde eklenm�şt�r.

“DÖRDÜNCÜ KISIM
Değerl� Konut Verg�s�

Konu:
MADDE 42- Türk�ye sınırları �ç�nde bulunan mesken n�tel�kl� taşınmazlardan b�na verg� değer� veya Tapu ve

Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen değer� 5.000.000 Türk l�rası ve üzer�nde olanlar değerl� konut verg�s�ne
tab�d�r.”

MADDE 31 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 42 nc� maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak� madde
eklenm�şt�r.

“Verg�ye a�t değerler�n tesp�t�, �lanı ve kes�nleşmes�:
MADDE 43- Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce �lg�l� mevzuat kapsamında yapılan veya yaptırılan

değerleme sonucunda bel�rlenen ve değer� 42 nc� maddede yer alan tutarı aşan (bu tutar dâh�l) mesken n�tel�kl�
taşınmazlar, �lg�l�ler� tarafından ulaşılab�lecek şek�lde Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünün �nternet s�tes�nde �lan
ed�l�r ve �lg�l�s�ne ayrıca tebl�ğ ed�l�r. Tebl�ğ tar�h�nden �t�baren on beş�nc� günün sonuna kadar Tapu ve Kadastro
Genel Müdürlüğüne �t�raz ed�lmeyen mesken n�tel�kl� taşınmaz değer� kes�nleş�r. Süres�nde yapılan �t�razlar, on beş
gün �ç�nde değerlend�r�lerek sonuçlandırılır ve kes�nleşen değer, aynı usulle �lan ve �lg�l�s�ne tebl�ğ ed�l�r. Bu değer,
değerl� konut verg�s� uygulamasında Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen değer olarak kabul ed�l�r.

Bu verg� uygulamasında, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen b�r değer�n bulunmaması
durumunda, b�na verg� değer� esas alınarak verg�lend�rme �şlemler� yapılır.

B�na verg� değer�, 29 uncu maddeye göre bel�rlenen verg� değer�d�r.”
MADDE 32 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 43 üncü maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak�

madde eklenm�şt�r.
“Matrah ve n�spet:
MADDE 44- Verg�n�n matrahı, b�na verg� değer� ve Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen

değerden yüksek olanıdır.
Değerl� konut verg�s�ne tab� mesken n�tel�kl� taşınmazlardan değer�;
5.000.000 TL �le 7.500.000 TL arasında olanlar                    (B�nde 3)
7.500.001 TL �le 10.000.000 TL arasında olanlar                  (B�nde 6)
10.000.001 TL’y� aşanlar                                                      (B�nde 10)
oranında verg�lend�r�l�r.
Paylı mülk�yette ve elb�rl�ğ� mülk�yette, matrahın hesabında mesken n�tel�kl� taşınmazın toplam değer� esas

alınır.
42 nc� maddede yer alan tutar, �k�nc� fıkrada yer alan verg� oranlarına esas mesken n�tel�kl� taşınmaz

değerler�n�n alt ve üst sınırları �le Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen ve 42 nc� maddede yer alan tutarı
aşan (bu tutar dâh�l) mesken n�tel�kl� taşınmazların değer� her yıl b�r öncek� yıla �l�şk�n olarak 213 sayılı Verg� Usul
Kanunu hükümler�ne göre bel�rlenen yen�den değerleme oranında artırılır. Bu şek�lde hesaplanan tutarların 10.000
Türk l�rasına kadar olan kes�rler� d�kkate alınmaz (Şu kadar k�; Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce bel�rlenen
taşınmaz değer�, değer tesp�t�n�n yapıldığı yıl yen�den değerleme oranında artırılmaz.).”

MADDE 33 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 44 üncü maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak�
madde eklenm�şt�r.

“Mükellef�yet:
MADDE 45- Değerl� konut verg�s�n� mesken n�tel�kl� taşınmazların mal�k�, varsa �nt�fa hakkı sah�b�, her �k�s�

de yoksa mesken n�tel�kl� taşınmaza mal�k g�b� tasarruf edenler öder.
B�r mesken n�tel�kl� taşınmaza paylı mülk�yet hâl�nde mal�k olanlar, h�sseler� oranında mükelleft�rler. Elb�rl�ğ�

mülk�yette mal�kler verg�den mütesels�len sorumlu olurlar.
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Değerl� konut verg�s� mükellef�yet�;
a) Mesken n�tel�kl� taşınmazın değer�n�n, b�na verg� değer� veya Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce

bel�rlenen değer�n 42 nc� maddede bel�rt�len tutarı aştığının (bu tutar dâh�l) bel�rlend�ğ� tar�h�,
b) 33 üncü madden�n (1) �la (7) numaralı fıkralarında yazılı verg� değer�n� tad�l eden sebepler�n doğması

hâl�nde bu değ�ş�kl�kler�n vuku bulduğu tar�h�,
c) Muaf�yet�n sukut ett�ğ� tar�h�,
tak�p eden yıldan �t�baren başlar.
Yanan, yıkılan, tamamen kullanılmaz hâle gelen veya verg�ye tab� �ken muaflık şartlarını kazanan mesken

n�tel�kl� taşınmazlardan dolayı mükellef�yet, bu olayların vuku bulduğu tar�h� tak�p eden taks�tten �t�baren sona erer.”
MADDE 34 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 45 �nc� maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak�

madde eklenm�şt�r.
“Muaflıklar:
MADDE 46- Aşağıda yazılı mesken n�tel�kl� taşınmazlar, değerl� konut verg�s�nden muaftır:
a) Genel ve özel bütçel� �dareler�n, beled�yeler�n ve ün�vers�teler�n mal�k� veya �nt�fa hakkına sah�p olduğu

mesken n�tel�kl� taşınmazlar.
b) Türk�ye sınırları �ç�nde mesken n�tel�kl� tek taşınmazı olan k�ş�lerden; kend�s�ne bakmakla mükellef k�mses�

olup onsek�z yaşını doldurmamış olanlar har�ç olmak üzere h�çb�r gel�r� olmadığını belgeleyenler�n, gel�rler�
münhasıran kanunla kurulan sosyal güvenl�k kurumlarından aldıkları aylıktan �baret bulunanların sah�p olduğu
mesken n�tel�kl� taşınmazlar (�nt�fa hakkına sah�p olunması hâl� dâh�l) (Bu hüküm, bel�rt�len k�ş�ler�n tek meskene
h�sse �le sah�p olmaları hâl�nde h�sseler�ne a�t kısım hakkında da uygulanır.).

c) Yabancı devletlere a�t olup elç�l�k ve konsolosluk olarak kullanılan mesken n�tel�kl� taşınmazlar �le elç�ler�n
�kamet�ne mahsus mesken n�tel�kl� taşınmazlar ve bunların müştem�latı (karşılıklı olmak şartıyla) ve merkez�
Türk�ye’de bulunan m�lletlerarası kuruluşlara, m�lletlerarası kuruluşların Türk�ye’dek� tems�lc�l�kler�ne a�t mesken
n�tel�kl� taşınmazlar.

ç) Esas faal�yet konusu b�na �nşası olanların �şletmeler�ne kayıtlı bulunan ve henüz �lk satışa, dev�r ve teml�ke
konu ed�lmem�ş yen� �nşa ed�len mesken n�tel�kl� taşınmazlar (arsa karşılığı �nşaat �şler�nde sözleşme gereğ� taahhüt
�ş�n� üstlenen müteahh�de kalan mesken n�tel�kl� taşınmazlar dâh�l) (bu taşınmazların k�raya ver�lmes� veya sa�r surette
kullanılması hâller� har�ç).”

MADDE 35 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 46 ncı maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak� madde
eklenm�şt�r.

“Verg�n�n beyanı, ödeme süres� ve ödeme yer�:
MADDE 47- Mükellef tarafından, mesken n�tel�kl� taşınmaza �l�şk�n b�na verg� değer� ve Tapu ve Kadastro

Genel Müdürlüğünce bel�rlenen değer, buna a�t ves�kalarla, mesken n�tel�kl� taşınmazın bulunduğu yerdek� Gel�r
İdares� Başkanlığına bağlı yetk�l� verg� da�res�ne, mesken n�tel�kl� taşınmazın değer�n�n 42 nc� maddede bel�rt�len
tutarı aştığı (bu tutar dâh�l) yılı tak�p eden yılın şubat ayının 20 nc� günü sonuna kadar beyanname �le beyan ed�l�r ve
verg�, yetk�l� verg� da�res�nce yıllık olarak tarh ve tahakkuk olunur. Müteak�p yıllar �ç�n mükellef tarafından aynı
şek�lde yıllık olarak beyanname ver�l�r ve verg� �lg�l� verg� da�res�nce tarh ve tahakkuk olunur.

Elb�rl�ğ� mülk�yet�nde mükellefler müşterek beyanname vereb�lecekler� g�b�, münfer�den de beyanname
vereb�l�rler. Paylı mülk�yet hâl�nde �se beyanname münfer�den ver�l�r.

Verg� da�res� tarafından tarh ve tahakkuk ett�r�len verg�, �lg�l� yılın şubat ve ağustos aylarının sonuna kadar �k�
eş�t taks�tte öden�r.

Yıl �çer�s�nde mükellef�yet�n başlamasını gerekt�recek durumun meydana gelmes� hâl�nde, mükellef tarafından
tak�p eden yılın beyanname verme süres� �çer�s�nde �lg�l� verg� da�res�ne beyanname ver�l�r.

Bu Kanunun 37 nc� maddes�n�n �k�nc� ve üçüncü fıkrası hükümler�, değerl� konut verg�s� bakımından
uygulanmaz.”

MADDE 36 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 47 nc� maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak� madde
eklenm�şt�r.

“Değerl� konut verg�s� hasılatı:
MADDE 48- Tahs�l ed�len değerl� konut verg�s�, genel bütçe gel�r� olarak kayded�l�r ve 2/7/2008 tar�hl� ve

5779 sayılı İl Özel İdareler�ne ve Beled�yelere Genel Bütçe Verg� Gel�rler�nden Pay Ver�lmes� Hakkında Kanun �le
d�ğer kanunlara göre mahall� �darelere ver�lecek payların hesabında d�kkate alınmaz.”

MADDE 37 – 1319 sayılı Kanuna, bu Kanunla eklenen 48 �nc� maddeden sonra gelmek üzere aşağıdak�
madde eklenm�ş ve mevcut maddeler buna göre teselsül ett�r�lm�şt�r.

“Yetk�:
MADDE 49- Bu verg�n�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye, muaf�yetler�n uygulanmasında

aranacak belgeler� tesp�t etmeye, 47 nc� maddede yer alan beyanname verme ve ödeme süreler�n� üç aya kadar
uzatmaya, beyannamen�n ver�leceğ� yetk�l� verg� da�res�n�, beyannamen�n şek�l, �çer�k ve ekler�n� bel�rlemeye ve
verg�n�n beyanname aranmaksızın tahakkuk ett�r�lmes�ne Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı yetk�l�d�r.”

MADDE 38 – 14/9/1972 tar�hl� ve 1618 sayılı Seyahat Acentaları ve Seyahat Acentaları B�rl�ğ� Kanununun
34 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (A) bend�n�n �k�nc� paragrafında yer alan “2 yılda” �bares� “üç yılda” şekl�nde
ve bend�n üçüncü paragrafının (e) alt bend� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“e) Yönet�m ve Denet�m Kurulu üyeler� �le 11/7/2019 tar�hl� ve 7183 sayılı Türk�ye Tur�zm Tanıtım ve
Gel�şt�rme Ajansı Hakkında Kanun �le kurulan Türk�ye Tur�zm Tanıtım ve Gel�şt�rme Ajansı Yönet�m Kurulunun asıl
ve yedek üyeler�n� seçmek,”

MADDE 39 – 1618 sayılı Kanuna aşağıdak� geç�c� madde eklenm�şt�r.
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“GEÇİCİ MADDE 5- B�rl�ğ�n 2019 yılı Kasım ayında yapılacak olan seç�mler�nde 34 üncü madden�n b�r�nc�
fıkrasının (A) bend�nde yer alan, seç�mler�n üç yılda b�r kasım ayında yapılacağına �l�şk�n hüküm uygulanmaz.

B�rl�ğ�n 2019 yılı Kasım ayında yapılan seç�mler�nde seç�len Yönet�m, Denet�m ve D�s�pl�n Kurulu üyeler� �le
Türk�ye Tur�zm Tanıtım ve Gel�şt�rme Ajansı Yönet�m Kurulunun asıl ve yedek üyeler�n�n görev süres� üç yıl olarak
uygulanır.”

MADDE 40 – 21/5/1986 tar�hl� ve 3289 sayılı Gençl�k ve Spor H�zmetler� Kanununun ek 12 nc� maddes�
başlığı �le b�rl�kte aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“Amatör sporun desteklenmes�
EK MADDE 12- Gençl�k ve Spor Bakanlığı, Türk�ye Futbol Federasyonu ve bağımsız spor federasyonlarına

tesc�l ed�lm�ş olan ve Türk�ye’de faal�yette bulunan spor kulüpler� ve sport�f alanda faal�yette bulunan sermaye
ş�rketler� tarafından sporculara ödenen ücretlerden tevk�f ed�lerek �lg�l� verg� da�res�ne kanun� süres�nde beyan ed�len
ve ödenen gel�r verg�s�nden Gençl�k ve Spor Bakanlığının taleb� üzer�ne Haz�ne ve Mal�ye Bakanınca uygun görülen
pay, Gençl�k ve Spor Bakanlığı adına açılacak özel hesaba Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığınca aktarılır.

Özel hesaba aktarılan tutarlar aşağıdak� harcamalar dışında kullanılamaz:
a) Amatör spor dallarında sport�f faal�yet gösteren sporculara, bunların çalıştırıcılarına ve d�ğer spor

elemanlarına yapılan ücret ve ücret sayılan ödemeler (Her b�r sporcu, çalıştırıcı ve d�ğer spor elemanları �ç�n yıllık
olarak yapılacak ödeme, 31/12/1960 tar�hl� ve 193 sayılı Gel�r Verg�s� Kanununun 103 üncü maddes�nde yazılı
tar�fen�n üçüncü gel�r d�l�m�nde yer alan ve �lg�l� yılda ücretler �ç�n geçerl� olan tutarın üç katını aşamaz.),

b) Bu fıkranın (a) bend� kapsamındak� sporcu, çalıştırıcılar ve d�ğer spor elemanlarının, sport�f faal�yetler�ne
�l�şk�n �aşe, �bate, seyahat, sağlık, eğ�t�m-öğret�m harcamaları �le amatör spor dallarına �l�şk�n hazırlık kampları,
müsabaka, malzeme ve ek�pman, federasyon v�ze, l�sans, tesc�l ve katılım harcamaları.

Özel hesaptan spor kulüpler� ve sport�f alanda faal�yette bulunan sermaye ş�rketler�ne aktarılan tutarlar �le bu
tutarlardan yapılan harcamalar, gel�r ve kurumlar verg�s� uygulamalarında gel�r, g�der, �nd�r�m veya mal�yet olarak
d�kkate alınamaz.

Özel hesaba aktarılan tutarların kullanılması ve denetlenmes� �le madden�n uygulanmasına �l�şk�n usul ve
esasları bel�rlemeye Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı �le Gençl�k ve Spor Bakanlığı müştereken yetk�l�d�r.”

MADDE 41 – 25/3/1987 tar�hl� ve 3332 sayılı Sermaye P�yasasının Teşv�k�, Sermayen�n Tabana
Yaygınlaştırılması Ve Ekonom�y� Düzenlemede Alınacak Tedb�rler İle 5422 Sayılı Kurumlar Verg�s� Kanunu, 213
Sayılı Verg� Usul Kanunu Ve 3182 Sayılı Bankalar Kanununda Değ�ş�kl�k Yapılması Hakkında Kanuna aşağıdak�
geç�c� madde eklenm�şt�r.

“GEÇİCİ MADDE 4- 31/12/2014 tar�h�ne kadar, pay sah�b� sayısı neden�yle payları halka arz olunmuş sayılan
ve payları borsada �şlem gören anon�m ortaklıklar tarafından doğrudan veya dolaylı olarak nom�nal ya da pr�ml� değer
üzer�nden pay veya pay adı altında satışı yapılmış olan her türlü araç, 6/12/2012 tar�hl� ve 6362 sayılı Sermaye
P�yasası Kanununun kayd�leşt�rmeye �l�şk�n şartlarına tab� olmaksızın 29/6/1956 tar�hl� ve 6762 sayılı mülga Türk
T�caret Kanunu �le 13/1/2011 tar�hl� ve 6102 sayılı Türk T�caret Kanunu kapsamında pay addolunur, bu ortaklıklara
yapılan ödemeler pay karşılığı yapılmış kabul ed�l�r ve ortaklık �l�şk�s� kurulmuş sayılır. Bu payların
kayd�leşt�r�lmem�ş olması ortaklık haklarına halel get�rmeyeceğ� g�b� ortaklık �l�şk�s�n�n kurulmadığı da �dd�a
ed�lemez.

B�r�nc� fıkra kapsamında kurulmuş olan ortaklık �l�şk�ler� hakkında; geçerl� b�r ortaklık �l�şk�s� bulunmadığı
veya pr�ml� pay satışı yapıldığı �ler� sürülerek sebeps�z zeng�nleşme, haksız f��l, sözleşme önces� görüşmelere aykırılık
veya sözleşmeye aykırılık nedenler�ne dayalı olarak açılan ve kanun yolu �ncelemes�ndek�ler dah�l görülmekte olan
menf� tesp�t, tazm�nat veya alacak davalarında, karar ver�lmes�ne yer olmadığına da�r karar ver�l�r ve yargılama g�der�
�le maktu vekalet ücret� ortaklık üzer�nde bırakılır.”

MADDE 42 – 6802 sayılı Kanuna aşağıdak� geç�c� madde eklenm�şt�r.
“GEÇİCİ MADDE 3- Bu Kanunun 34 üncü maddes�nde yer alan konaklama verg�s� oranı 31/12/2020 tar�h�ne

kadar % 1 olarak uygulanır.”
MADDE 43 – 11/7/2019 tar�hl� ve 7183 sayılı Türk�ye Tur�zm Tanıtım ve Gel�şt�rme Ajansı Hakkında

Kanunun 3 üncü maddes�n�n beş�nc� fıkrasında yer alan “tems�lc�s�” �bareler� “Başkanı” şekl�nde ve “tems�lc�ler�nden”
�bares� “başkanlarından” şekl�nde değ�şt�r�lm�şt�r.

MADDE 44 – 4/1/2002 tar�hl� ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 3 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasına (z)
bend�nden sonra gelmek üzere aşağıdak� bent eklenm�şt�r.

“aa) Faal�yet ve görev alanı kapsamında yer alan tarımsal ürünlerle �lg�l� olmak üzere, üret�m�n yeters�z olması
neden�yle ürün f�yatlarında meydana geleb�lecek olağanüstü dalgalanmaların önlenmes� veya ürünlerde f�yat
�st�krarının sağlanması amacıyla �lg�l� bakanın onayı ve Toprak Mahsuller� Of�s� Yönet�m Kurulunun görevlend�rmes�
�le Toprak Mahsuller� Of�s� Genel Müdürlüğünün �thalat yoluyla yapacağı tarımsal ürün alımları ve buna �l�şk�n
h�zmet alımları,”

MADDE 45 – 4734 sayılı Kanunun geç�c� 4 üncü maddes�n�n beş�nc� fıkrasının �k�nc� cümles�ne “yapım
�şler�nde” �bares�nden sonra gelmek üzere “; Devlet Malzeme Of�s� Genel Müdürlüğünün �dareler adına
gerçekleşt�receğ� taşıt alımı, taşıt k�ralama, akaryakıt alımı �le �laç, tıbb� malzeme ve tıbb� c�haz alımlarında” �bares�
ve maddeye aşağıdak� fıkra eklenm�şt�r.

“Beş�nc� fıkra kapsamında Devlet Malzeme Of�s� Genel Müdürlüğü tarafından yapılacak alımlarda
uygulanacak usul ve esaslar Kurum görüşü üzer�ne Devlet Malzeme Of�s� Genel Müdürlüğü tarafından bel�rlen�r. Bu
kapsamda yapılacak alımlarda Kanunun 5 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında bel�rlenen temel �lkelere uyularak,
�haleler en yüksek katılımı sağlayacak şek�lde gerçekleşt�r�l�r.”



09.12.2019 https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2019/12/20191207-1.htm

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2019/12/20191207-1.htm 10/12

MADDE 46 – 28/3/2002 tar�hl� ve 4749 sayılı Kamu F�nansmanı ve Borç Yönet�m�n�n Düzenlenmes�
Hakkında Kanunun 3 üncü maddes�nde yer alan “Dış borcun tahs�s�” tanımına “Devlet Su İşler� Genel Müdürlüğüne”
�bares�nden sonra gelmek üzere “, Türk�ye Sağlık Enst�tüler� Başkanlığına” �bares� eklenm�şt�r.

MADDE 47 – 4749 sayılı Kanuna aşağıdak� geç�c� madde eklenm�şt�r.
“GEÇİCİ MADDE 31- 5 �nc� maddede düzenlenen net borç kullanımı tutarı 2019 yılı �ç�n, 1/1/2019 tar�h�nden

geçerl� olmak üzere, Bakan ve Cumhurbaşkanı tarafından artırılan net borç kullanım tutarına yetm�ş m�lyar Türk l�rası
�lave ed�lerek uygulanır.”

MADDE 48 – 31/5/2006 tar�hl� ve 5510 sayılı Sosyal S�gortalar ve Genel Sağlık S�gortası Kanununa
aşağıdak� geç�c� madde eklenm�şt�r.

“GEÇİCİ MADDE 79- 5434 sayılı Kanunun mülga 64 üncü maddes�, bu Kanunun 47 nc� maddes�n�n
sek�z�nc� fıkrası �le 2330 sayılı Kanun veya 2330 sayılı Kanun hükümler� uygulanarak aylık bağlanmasını gerekt�ren
kanunlara, 1005 sayılı Kanun, 3713 sayılı Kanunun ek 3 üncü maddes�ne, 17/7/2004 tar�hl� ve 5233 sayılı Terör ve
Terörle Mücadeleden Doğan Zararların Karşılanması Hakkında Kanuna ve 24/6/2008 tar�hl� ve 5774 sayılı Başarılı
Sporculara Aylık Bağlanması �le Devlet Sporcusu Unvanı Ver�lmes� Hakkında Kanuna göre aylık bağlanmış olanların
kend�ler�ne veya bunlardan ölenler�n hak sah�pler�ne, bu kapsamda madden�n yürürlük tar�h�ne kadar yapılan ve bu
Kanunun 96 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� kapsamında olduğu Kurumca tesp�t ed�len fazla veya yers�z
ödemelere �l�şk�n borç çıkarılmaz, çıkarılmış borçların ödenmem�ş olan kısımları terk�n ed�l�r, madden�n yayımı
tar�h�nden önce tahs�l ed�lm�ş tutarlar �ade ve mahsup ed�lmez.

2330 sayılı Kanunun 4 üncü maddes�n�n �k�nc� fıkrasının üçüncü, dördüncü, beş�nc� ve altıncı cümleler�ne
aykırı olacak şek�lde ödenen ve bu Kanunun 96 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� kapsamında olduğu
Kurumca tesp�t ed�len fazla veya yers�z olarak yapılan ödemeler hakkında da b�r�nc� fıkra hükümler� uygulanır.”

MADDE 49 – 3/6/2007 tar�hl� ve 5684 sayılı S�gortacılık Kanununa aşağıdak� ek madde eklenm�şt�r.
“S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurumuna �l�şk�n hükümler
EK MADDE 5 – (1) S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurumunda Başkan ve üyeler,

görevler�n�n devamı süres�nce görevler�n� tam b�r d�kkat, dürüstlük ve tarafsızlık �le yürütecekler�ne, �lg�l� mevzuat
hükümler�ne aykırı hareket etmeyecekler�ne ve ett�rmeyecekler�ne da�r Yargıtay B�r�nc� Başkanlık Kurulu huzurunda
yem�n eder. Yem�n �ç�n yapılan başvuru Yargıtay tarafından acele �şlerden sayılır. Başkan ve üyeler, yem�n etmed�kçe
göreve başlamış sayılmaz.

(2) S�gortacılık ve Özel Emekl�l�k Düzenleme ve Denetleme Kurumunda Başkan Yardımcısı, Da�re Başkanı ve
Grup Başkanı kadrolarına atanacaklarda aşağıdak� şartlar aranır:

a) 14/7/1965 tar�hl� ve 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 48 �nc� maddes�nde sayılan genel şartları
taşımak.

b) En az dört yıllık yükseköğren�m mezunu olmak.
c) Kamuda ve/veya sosyal güvenl�k kurumlarına tab� olmak kaydıyla uluslararası kuruluşlar �le özel sektörde

veya serbest olarak en az beş yıl çalışmış olmak.
(3) Başkan ve üyeler �le Kurum personel�ne; 27/6/1989 tar�hl� ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamen�n

ek 11 �nc� maddes� uyarınca bel�rlenm�ş emsal� personele mal� ve sosyal haklar kapsamında yapılan ödemeler aynı
usul ve esaslar çerçeves�nde öden�r. Emsal� personele yapılan ödemelerden verg� ve d�ğer yasal kes�nt�lere tab�
olmayanlar bu Kanuna göre de verg� ve d�ğer kes�nt�lere tab� olmaz. Başkan ve üyeler �le Kurum personel� emekl�l�k
hakları bakımından da emsal� olarak bel�rlenen personel �le denk kabul ed�l�r.

(4) Başkan ve üyeler �le Kurum personel�, sosyal güvenl�k açısından 31/5/2006 tar�hl� ve 5510 sayılı Sosyal
S�gortalar ve Genel Sağlık S�gortası Kanununun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� kapsamında s�gortalı
sayılır. 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend� kapsamında s�gortalı �ken Başkan ve
üyel�ğe atananlardan bu görevler� sona erenler veya bu görevler�nden ayrılma �steğ�nde bulunanların bu görevlerde
geçen h�zmet süreler� kazanılmış hak aylık, derece ve kademeler�n�n tesp�t�nde d�kkate alınır. Bunlardan bu görevler�
sırasında 5510 sayılı Kanunun geç�c� 4 üncü maddes� kapsamına g�renler�n bu görevlerde geçen süreler� makam
tazm�natı �le tems�l tazm�natı ödenmes� gereken süre olarak değerlend�r�l�r. Kamu kurum ve kuruluşlarında 5510 sayılı
Kanunun 4 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend� kapsamında s�gortalı �ken Başkan ve üyel�ğe atananların,
öncek� kurum ve kuruluşları �le �l�ş�kler�n�n kes�lmes� kend�ler�ne kıdem tazm�natı veya �ş sonu tazm�natı ödenmes�n�
gerekt�rmez. Bu durumda olanların kıdem tazm�natı veya �ş sonu tazm�natı ödenmes� gereken h�zmet süreler�, Başkan
ve üyel�kte geçen h�zmet süreler� �le b�rleşt�r�l�r ve emekl�l�k �kram�yes� ödenecek süre olarak değerlend�r�l�r.

(5) Başkan ve üyel�ğe atananlardan atama yapılmadan önce sosyal güvenl�k yönünden d�ğer statülere tab�
olanların, �stekler� hâl�nde bu statülere bağlılıkları devam eder ve bunlar hakkında dördüncü fıkra hükmü uygulanmaz.

(6) Kurum, 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamen�n ek 25 �nc� maddes� hükümler�ne göre personel
görevlend�reb�l�r.

(7) Kurumda, 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamen�n ek 6 ncı maddes�nde bel�rt�len usul ve esaslar
çerçeves�nde sözleşmel� olarak b�l�ş�m personel� çalıştırılab�l�r. Söz konusu madden�n üçüncü fıkrasının (a) ve (b)
bentler�nde yer alan şartlar Kurum �ç�n aranmaz.

(8) Başkan ve üyeler �le Kurum personel�n�n görevler�yle bağlantılı olarak �şled�kler� �dd�a ed�len suçlara
�l�şk�n soruşturmalar �ç�n �z�n verme yetk�s�; Başkan ve üyeler �ç�n �l�şk�l� Bakana, Kurum personel� �ç�n �se Başkana
a�tt�r. Başkan ve üyeler �le Kurum personel�n�n görevler� �le �lg�l� olarak �şt�rak hâl�nde �şled�kler� �dd�a ed�len suçlara
�l�şk�n soruşturmalarda Kurum personel� hakkında soruşturma �zn� verme yetk�s� �l�şk�l� Bakana a�tt�r. Başkan ve
üyeler �le Kurum personel�n�n, görevden ayrılmış olsalar dah�, görevler�yle bağlantılı olarak �şled�kler� �dd�a ed�len
suçlardan dolayı başlatılan soruşturma ve kovuşturmalar, �lg�l� üye veya personel�n taleb� hâl�nde, Kurum tarafından
görevlend�r�lecek b�r avukat tarafından tak�p ed�l�r. Söz konusu davalara �l�şk�n dava g�derler� �le Türk�ye Barolar
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B�rl�ğ�nce açıklanan asgar� ücret tar�fes�nde bel�rlenen avukatlık ücret�n�n onbeş katını aşmamak üzere bel�rlenen
avukatlık ücret� Kurum bütçes�nden karşılanır. Başkan ve üyeler �le Kurum personel�n�n, kovuşturma sonucunda
mahkum�yet�ne karar ver�lmes� ve bu kararın kes�nleşmes� hâl�nde, Kurum bütçes�nden karşılanan avukatlık ücret�,
�lg�l� Başkan ve üyeler �le Kurum personel�nden genel hükümlere göre tahs�l olunur.

(9) Başkan ve üyeler, 19/4/1990 tar�hl� ve 3628 sayılı Mal B�ld�r�m�nde Bulunulması, Rüşvet ve Yolsuzluklarla
Mücadele Kanununa tab�d�r.

(10) Başkan ve üyeler, görevler�nden ayrılmalarını �zleyen �k� yıl �ç�nde Kurumun denetlemekle ve
düzenlemekle yetk�l� olduğu sektör ve alandak� özel kuruluşlarda görev alamaz. Bu fıkra hükmüne uymayanlar
hakkında 2/10/1981 tar�hl� ve 2531 sayılı Kamu Görevler�nden Ayrılanların Yapamayacakları İşler Hakkında Kanunun
4 üncü maddes� hükmü uygulanır.

(11) Kurumun malları, varlıkları, hak ve alacakları Devlet malı hükmünded�r, haczed�lemez ve rehned�lemez.
(12) Aşağıdak� gel�rler Kurumun gel�rler� arasında yer alır:
a) Türk�ye’de kurulmuş s�gorta, reasürans ve emekl�l�k ş�rketler� �le yurt dışında kurulmuş s�gorta, reasürans

ve emekl�l�k ş�rketler�n�n Türk�ye’dek� teşk�latlarından ve s�gorta ve reasürans brokerler�nden tahs�l ed�len katılma
payları.

b) S�gorta acenteler� ve s�gorta eksperler�nden Türk�ye Odalar ve Borsalar B�rl�ğ� tarafından levha kayıt ücret�
veya a�dat olarak tahs�l ed�len tutarlardan �nd�r�lmek suret�yle Kuruma aktarılan katılma payları.

c) Kurumca bel�rlenen tesc�l, �z�n ve ruhsat h�zmet bedeller�.
(13) On�k�nc� fıkra uyarınca katılma payı olarak tahs�l olunacak tutarlar, söz konusu fıkranın (a) bend�nde

bel�rt�len kuruluşların b�r öncek� yıl b�lanço toplamlarının onb�nde beş�n�, (b) bend�nde bel�rt�len tutarın �se beşte
b�r�n� geçemez.

(14) Kurum kadrolarına atanan ve haklarında 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamen�n geç�c� 12 nc� ve
geç�c� 16 ncı maddeler� hükümler� uygulananların mal� hakları hususunda söz konusu hükümler�n uygulanmasına
devam olunur.”

MADDE 50 – 8/11/2016 tar�hl� ve 6755 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Alınması Gereken Tedb�rler �le
Bazı Kurum ve Kuruluşlara Da�r Düzenleme Yapılması Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamen�n Değ�şt�r�lerek
Kabul Ed�lmes�ne Da�r Kanunun 37 nc� maddes�ne aşağıdak� fıkra eklenm�şt�r.

“(3) Terör örgütler�ne veya M�ll� Güvenl�k Kurulunca Devlet�n m�ll� güvenl�ğ�ne karşı faal�yette bulunduğuna
karar ver�len yapı, oluşum veya gruplara üyel�ğ�, mensub�yet� veya �lt�sakı yahut bunlarla �rt�batı olan ve bu nedenle
kamu görev�nden çıkarılmış olan k�ş�lerden, adl� veya �dar� soruşturma veya kovuşturması devam edenler�n sosyal
güvenl�k haklarına �l�şk�n başvuruları hakkında 31/10/2019 tar�h�ne kadar karar alan, bu kararları yer�ne get�ren veya
�şlem yapmayan kamu görevl�ler�n�n bu karar ve f��ller� neden�yle hukuk�, �dar�, mal� ve ceza� sorumluluğu doğmaz.”

MADDE 51 – 27/6/1989 tar�hl� ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamen�n ek 32 nc� maddes� aşağıdak�
şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“EK MADDE 32- Verg� Müfett�şler�, en az dört yıllık yükseköğret�m veren hukuk, s�yasal b�lg�ler, �kt�sat,
�şletme, �kt�sad� ve �dar� b�l�mler fakülteler� �le yönetmel�kle bel�rlenen yükseköğret�m kurumlarından veya bunlara
denkl�ğ� Yükseköğret�m Kurulunca kabul ed�lm�ş yükseköğret�m kurumlarından mezun olup, sınavın yapıldığı tar�h
�t�barıyla otuz beş yaşını doldurmamış olan ve yapılacak özel yarışma sınavını kazananlar arasından, Bakan onayı �le
mesleğe Verg� Müfett�ş Yardımcısı olarak atanır.

Verg� Müfett�ş Yardımcıları, f��len üç yıl çalışmak ve yardımcılık dönem�nde performans değerlend�rmes�ne
göre başarılı olmak şartıyla yapılacak yeterl�k sınavına g�rmeye hak kazanırlar. Yeterl�k sınav konuları �le sınava
�l�şk�n d�ğer usul ve esaslar yönetmel�kle düzenlen�r. Yapılacak yeterl�k sınavında başarılı sayılab�lmek �ç�n yeterl�k
sınavında alınan puanın yüz puan üzer�nden en az altmış beş puan olması şarttır. Yeterl�k sınavında başarılı olanlar
Verg� Müfett�ş� olarak atanırlar. Yeterl�k sınavında başarılı olamayanlar �se Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığında
dereceler�ne uygun memur kadrolarına atanırlar.

Yardımcılık dönem� dah�l Verg� Müfett�ş� olarak en az on yıl çalışan ve Verg� Müfett�şl�ğ�ne atanma tar�h�
sonrasında en az altı yıl performans değerlend�rmes�nde başarılı olanlar, Verg� Başmüfett�ş� kadrolarına atanırlar.

Performans değerlend�rme s�stem�, Verg� Müfett�şler�n�n meslek� yeterl�k ve yetk�nl�kler�n�n objekt�f, nesnel
ve mukayesel� b�r şek�lde değerlend�r�lmes� �ç�n görev yaptıkları süre �ç�ndek� sınavlarda elde ett�kler� başarı dereces�,
görev yaptıkları başkanlıkların Verg� Müfett�şler�n�n �ş performansına �l�şk�n değerlend�rmeler�, düzenled�kler� verg�
�nceleme raporları hakkında rapor değerlend�rme kom�syonları tarafından yapılan değerlend�rmeler, düzenled�kler�
d�ğer �nceleme, araştırma, görüş, denet�m ve soruşturma raporları hakkında yapılan değerlend�rmeler, l�sansüstü
eğ�t�m düzeyler� ve benzer� kr�terler esas alınarak oluşturulur. Verg� Müfett�şler�n�n performans değerlend�rmes�
takv�m yılı �t�barıyla yapılır.

Performans değerlend�rme s�stem�n�n oluşturulması ve yönet�m� �le Verg� Müfett�şler�n�n görev, yetk� ve
sorumlulukları, mesleğe alınmaları, yet�şt�r�lmeler�, yeterl�kler�, yükselmeler�, görevlend�r�lmeler� ve yer
değ�şt�rmeler�ne �l�şk�n usul ve esaslar yönetmel�kle bel�rlen�r.”

Yürürlük
MADDE 52 – (1) Bu Kanunun;
a) 1 �nc� �la 7 nc� maddeler� bu Kanunun yayım tar�h�n� �zleyen üçüncü ay başında,
b) 9 uncu ve 42 nc� maddeler� 1/4/2020 tar�h�nde,
c) 10 uncu ve 15 �nc� maddeler� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len gel�rlere uygulanmak üzere yayımı

tar�h�nde,
ç) 11 �nc� ve 12 nc� maddeler� bu Kanunun yayım tar�h�n� �zleyen ay başında,
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d) 13 üncü ve 14 üncü maddeler� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren başlayan verg�lend�rme dönem� gel�r ve
kazançlarına uygulanmak üzere yayımı tar�h�nde,

e) 17 nc� maddes� 1/1/2019 tar�h�nden �t�baren elde ed�len gel�rlere uygulanmak üzere yayımı tar�h�nde,
f) 18 �nc� maddes� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren ver�lmes� gereken yıllık gel�r ve kurumlar verg�s�

beyannameler�nde uygulanmak üzere yayımı tar�h�nde,
g) 21 �nc� maddes�n�n 193 sayılı Kanunun geç�c� 72 nc� maddes�nde yer alan “31/12/2019” �bares�n�

“31/12/2023” şekl�nde değ�şt�ren hükmü yayımı tar�h�nde, d�ğer hükümler� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len
gel�rlere uygulanmak üzere yayımı tar�h�nde,

ğ) 23 üncü, 25 �nc�, 27 nc� ve 28 �nc� maddeler�, 32 nc� maddes�yle 1319 sayılı Kanuna eklenen 44 üncü
madden�n dördüncü fıkrası ve 40 ıncı maddes� 1/1/2020 tar�h�nde,

h) D�ğer hükümler� yayımı tar�h�nde,
yürürlüğe g�rer.
Yürütme
MADDE 53 – (1) Bu Kanun hükümler�n� Cumhurbaşkanı yürütür.

6/12/2019

 
 


